
Uchwała Nr XII/160/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co 
następuje - w uchwale Nr IX/109/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2025 ze zmianami wprowadza się 
następujące zmiany: 

§ 1. 1. W § 1 w ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 104 284,55 zł do kwoty 
259 154 942,28 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 4 284,55 zł do kwoty 247 376 599,20 zł, 

b) w pkt 2 zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 100 000,00 zł do kwoty 11 778 343,08 zł, 

2. W § 2 w ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 619 304,55 zł do kwoty 281 248 906,64 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 91 440,55 zł do kwoty 232 419 294,73 zł, 

b) w pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 527 864,00 zł do kwoty 48 829 611,91 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3 

3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:"§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 22 093 964,36 zł zostanie 
sfinansowany przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków, wolnych środków oraz przychodów z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów."  

4. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: "§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 31 080 326,92 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5." Załącznik Nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie 
jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  

5. Zestawienie planowanych kwot dotacji (w podziale na dotacje: podmiotowe i celowe związane 
z realizacją zadań) określone w załączniku nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5. 

6. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 8 do uchwały - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane 
w ramach funduszu sołeckiego w roku 2025, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

7. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 7 do uchwały Dochody z tytułu wpływów z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki finansowanych środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Wójkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A04B6AF9-A122-438B-AF94-7322028A9C51. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/160/2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

DOCHODY - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 4 113 667,12 116,30 4 113 783,42 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 621 580,16 116,30 1 621 696,46 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 522 765,16 116,30 522 881,46 

852   Pomoc społeczna 3 185 561,37 95,55 3 185 656,92 
 85295  Pozostała działalność 500 982,12 95,55 501 077,67 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

128,62 95,55 224,17 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 21 937 048,47 4 072,70 21 941 121,17 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 15 943 409,03 4 072,70 15 947 481,73 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 596,75 4 072,70 8 669,45 

926   Kultura fizyczna 2 384 691,00 100 000,00 2 484 691,00 
 92601  Obiekty sportowe 2 364 291,00 100 000,00 2 464 291,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 100 000,00 100 000,00 

         
Razem: 259 050 657,73 104 284,55 259 154 942,28 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A04B6AF9-A122-438B-AF94-7322028A9C51. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/160/2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

WYDATKI - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 503 064,71 -65 000,00 1 438 064,71 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 030 000,00 -65 000,00 965 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 895 000,00 -65 000,00 830 000,00 
600   Transport i łączność 22 914 866,00 717 600,00 23 632 466,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 13 977 406,40 717 600,00 14 695 006,40 
  4270 Zakup usług remontowych 756 215,40 13 000,00 769 215,40 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 8 945 635,00 704 600,00 9 650 235,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 709 408,00 -90 100,00 1 619 308,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 019 100,00 0,00 1 019 100,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

114 000,00 21 156,00 135 156,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 266 000,00 -21 156,00 244 844,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 495 808,00 -90 100,00 405 708,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 250 000,00 -90 100,00 159 900,00 
801   Oświata i wychowanie 103 274 294,99 182 116,30 103 456 411,29 

 80101  Szkoły podstawowe 54 279 878,00 182 116,30 54 461 994,30 
  4270 Zakup usług remontowych 463 224,00 47 000,00 510 224,00 
  4421 Podróże służbowe zagraniczne 1 176,11 116,30 1 292,41 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 780 000,00 135 000,00 915 000,00 
852   Pomoc społeczna 12 815 316,37 95,55 12 815 411,92 

 85295  Pozostała działalność 907 734,04 95,55 907 829,59 
  3110 Świadczenia społeczne 126,09 93,67 219,76 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 722,53 1,88 25 724,41 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 45 918 897,29 -510 927,30 45 407 969,99 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 870 564,00 -515 000,00 3 355 564,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 815 000,00 -515 000,00 1 300 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 16 435 096,02 4 072,70 16 439 168,72 
  4300 Zakup usług pozostałych 16 051 283,74 4 072,70 16 055 356,44 
 90013  Schroniska dla zwierząt 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 240 000,00 0,00 240 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 11 444 290,22 2 000,00 11 446 290,22 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 914 576,80 3 358,41 3 917 935,21 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 962,63 7 358,41 108 321,04 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 705 432,94 -4 000,00 701 432,94 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 061 438,00 6 000,00 1 067 438,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 195 300,00 6 000,00 201 300,00 
 92195  Pozostała działalność 656 139,42 -7 358,41 648 781,01 
  4300 Zakup usług pozostałych 321 312,95 -7 358,41 313 954,54 

926   Kultura fizyczna 14 411 074,00 383 520,00 14 794 594,00 
 92601  Obiekty sportowe 11 955 474,00 383 520,00 12 338 994,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 4 145 572,00 383 520,00 4 529 092,00 
         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A04B6AF9-A122-438B-AF94-7322028A9C51. Podpisany Strona 1



Razem: 280 629 602,09 619 304,55 281 248 906,64 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A04B6AF9-A122-438B-AF94-7322028A9C51. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/160/2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Wydatki majątkowe - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 095 000,00 -65 000,00 1 030 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 895 000,00 -65 000,00 830 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 895 000,00 -65 000,00 830 000,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
Kijewie, gm. Środa Wielkopolska 95 000,00 -65 000,00 30 000,00 

600   Transport i łączność 12 577 191,00 704 600,00 13 281 791,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 12 024 191,00 704 600,00 12 728 791,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 8 945 635,00 704 600,00 9 650 235,00 

   
Budowa dróg w rejonie ul. Daliowej, ul. 
Modrakowej i ul. Lawendowej wraz z 
infrastrukturą w Środzie Wielkopolskiej 

0,00 83 000,00 83 000,00 

   Nakładki asfaltowe w mieście i gminie 1 000 000,00 657 000,00 1 657 000,00 

   
Poprawa bezpieczeństwa niechronionych 
uzytkowników ruchu na drodze gminnej nr 
555562P ul. Kwiatowa w Brodowie 

0,00 160 000,00 160 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 555553P 
Żabikowo - Słupia Wielka 556 000,00 -137 000,00 419 000,00 

   Rozbudowa ścieżki pieszo-rowerowej 
łączącej Brodowo i ŚrodęWielkopolską 180 000,00 -53 700,00 126 300,00 

   Standardy dostępności dla miasta Środa 
Wielkopolska w zakresie ciągów pieszych 155 000,00 -4 700,00 150 300,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 791 000,00 -111 256,00 679 744,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 341 000,00 -21 156,00 319 844,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 266 000,00 -21 156,00 244 844,00 

   Zakup samochodów i agregatu na potrzeby 
OSP 266 000,00 -21 156,00 244 844,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 350 000,00 -90 100,00 259 900,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 250 000,00 -90 100,00 159 900,00 
   Rozbudowa monitoringu miejskiego 250 000,00 -90 100,00 159 900,00 

801   Oświata i wychowanie 2 040 000,00 135 000,00 2 175 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 1 580 000,00 135 000,00 1 715 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 780 000,00 135 000,00 915 000,00 

   Modernizacja budynków Szkoły 
Podstawowej w Słupii Wielkiej 0,00 135 000,00 135 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 12 025 934,41 -515 000,00 11 510 934,41 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 135 000,00 -515 000,00 1 620 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 815 000,00 -515 000,00 1 300 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. 
Wysockiego i ul. Traugutta w Środzie 
Wielkopolskiej 

0,00 40 000,00 40 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. 
Chełmońskiego, ul. Żniwnej i ul. Złotej w 
Środzie Wielkopolskiej 

1 560 000,00 -550 000,00 1 010 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. 
Jażdżewskiego i ul. Kapuścińskiego do 
Ronda Regana w Środzie Wielkopolskiej 

25 000,00 -5 000,00 20 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 701 570,94 -4 000,00 1 697 570,94 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 705 432,94 -4 000,00 701 432,94 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 705 432,94 -4 000,00 701 432,94 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A04B6AF9-A122-438B-AF94-7322028A9C51. Podpisany Strona 1



   Modernizacja budynku Ośrodka Kultury w 
Środzie Wielkopolskiej 150 000,00 -82 000,00 68 000,00 

   
Poprawa efektywności energetycznej 
budynku Ośrodka Kultury im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Środzie 
Wielkopolskiej 

0,00 20 000,00 20 000,00 

   Wzmocnienie efektywności energetycznej 
obiektów lokalnej aktywności społecznej 4 100,00 58 000,00 62 100,00 

926   Kultura fizyczna 4 610 572,00 383 520,00 4 994 092,00 
 92601  Obiekty sportowe 4 180 572,00 383 520,00 4 564 092,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 4 145 572,00 383 520,00 4 529 092,00 

   
Budowa zadaszonego lodowiska przy ul. 
Sportowej w Środzie Wielkopolskiej - 
środki własne 

0,00 63 800,00 63 800,00 

   Doposażenie parków Street Workout w 
mieście Środa Wielkopolska 70 000,00 -17 280,00 52 720,00 

   Modernizacja sali gimnastycznej przy ul 
Sportowej w Środzie Wielkopolskiej 0,00 237 000,00 237 000,00 

   
Modernizacja sali gimnastycznej przy ul 
Sportowej w Środzie Wielkopolskiej - 
środki MSiT 

0,00 100 000,00 100 000,00 

         
Razem: 48 301 747,91 527 864,00 48 829 611,91 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A04B6AF9-A122-438B-AF94-7322028A9C51. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/160/2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

      
     w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

31 080 326,92 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 491 686,99 

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 69 216,97 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 19 033 060,40 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 952 8 986 362,56 

5 Przelewy dokonane z lokat z lat 
ubiegłych 954 2 500 000,00 

Rozchody ogółem: 
 

8 986 362,56 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 4 055 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 992 4 931 362,56 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A04B6AF9-A122-438B-AF94-7322028A9C51. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/160/2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

                 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 7 469 876,00 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 502 351,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

502 351,00 

 60002  Infrastruktura kolejowa 250 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

250 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 717 525,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

6 717 525,00 

750   Administracja publiczna 1 863 657,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 1 863 657,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

1 863 657,00 

801   Oświata i wychowanie 1 119 530,43 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 119 530,43 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

1 119 530,43 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 500,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 7 500,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

7 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 180 000,00 
 92118  Muzea 180 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

180 000,00 

RAZEM 10 640 563,43 

Dotacje podmiotowe:    
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 059 936,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 526 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A04B6AF9-A122-438B-AF94-7322028A9C51. Podpisany Strona 1



  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 2 526 000,00 

 92116  Biblioteki 2 162 606,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 2 162 606,00 

 92118  Muzea 1 371 330,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 371 330,00 

RAZEM 6 059 936,00 

     

                 Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 200 000,00 

 01008  Melioracje wodne 200 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

200 000,00 

630   Turystyka 20 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 20 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

20 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 135 156,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 135 156,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 135 156,00 

801   Oświata i wychowanie 324 218,00 
 80101  Szkoły podstawowe 22 180,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

22 180,00 

 80104  Przedszkola 302 038,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

302 038,00 

851   Ochrona zdrowia 50 000,00 

 85195  Pozostała działalność 50 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

50 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 79 000,00 

 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 79 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A04B6AF9-A122-438B-AF94-7322028A9C51. Podpisany Strona 2



młodzieży 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

79 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 207 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 125 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

2 125 000,00 

 90095  Pozostała działalność 82 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

82 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 896 138,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 866 138,00 

  2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

150 000,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

716 138,00 

 92195  Pozostała działalność 30 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

30 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 400 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 400 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

40 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

1 360 000,00 

RAZEM 5 311 512,00 

Dotacje podmiotowe:  
801   Oświata i wychowanie 44 400 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 14 000 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 6 400 000,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

7 600 000,00 

 80104  Przedszkola 25 000 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A04B6AF9-A122-438B-AF94-7322028A9C51. Podpisany Strona 3



  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 25 000 000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

4 500 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 4 500 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

900 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 680 000,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

220 000,00 

852   Pomoc społeczna 168 000,00 
 85232  Centra integracji społecznej 168 000,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednsotek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 168 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 470 000,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 470 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 470 000,00 

RAZEM 45 038 000,00 
     

DOTACJE RAZEM 67 050 011,43 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A04B6AF9-A122-438B-AF94-7322028A9C51. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XII/160/2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2025 - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 530 616,22 0,00 530 616,22 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 119 476,80 7 358,41 126 835,21 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 962,63 7 358,41 48 321,04 
   FS Olszewo - wyposażenie świetlicy 

wiejskiej 0,00 7 358,41 7 358,41 
 92195  Pozostała działalność 411 139,42 -7 358,41 403 781,01 
  4300 Zakup usług pozostałych 294 312,95 -7 358,41 286 954,54 
   FS Olszewo - organizacja festynów 

integracyjnych 10 000,00 -7 358,41 2 641,59 
         

Razem: 980 817,87 0,00 980 817,87 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A04B6AF9-A122-438B-AF94-7322028A9C51. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XII/160/2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 474 943,62 95,55 475 039,17 

 85295  Pozostała działalność 474 943,62 95,55 475 039,17 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

128,62 95,55 224,17 

         
Razem: 1 191 081,62 95,55 1 191 177,17 

 
Wydatki finansowane środkami (dochody oraz niewykorzystane środki z lat ubiegłych) z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 632 721,62 95,55 632 817,17 

 85295  Pozostała działalność 632 721,62 95,55 632 817,17 
  3110 Świadczenia społeczne 126,09 93,67 219,76 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2,53 1,88 4,41 

         
Razem: 1 348 859,62 95,55 1 348 955,17 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A04B6AF9-A122-438B-AF94-7322028A9C51. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2025 

DOCHODY 

Dz. Rozdz. § Treść Zmiana Uzasadnienie 
758   Różne rozliczenia 116,30 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 116,30 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 116,30 

Odsetki od środków na rachunku 
bankowym Erasmus+ 

852   Pomoc społeczna 95,55 
 85295  Pozostała działalność 95,55 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

95,55 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 - dodatek gazowy 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 072,70 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 4 072,70 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 072,70 

Odsetki od środków na rachunku 
bankowym - odpady komunalne 

926   Kultura fizyczna 100 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 100 000,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

100 000,00 

Dotacja z Ministarstwa Sportu i 
Turystyki na realiację zadania 
Modernizacja sali gimnastycznej 
przy ul Sportowej w Środzie 
Wielkopolskiej 

WYDATKI 

Dz. Rozdz. § Treść Zmiana Uzasadnienie 
010   Rolnictwo i łowiectwo -65 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi -65 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -65 000,00 
   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Kijewie, gm. Środa 

Wielkopolska -65 000,00 

zadanie zrealizowane 

600   Transport i łączność 717 600,00  
 60016  Drogi publiczne gminne 717 600,00  
  4270 Zakup usług remontowych 13 000,00 rwmont sygnalizacji świetlenj na 

ul. 20 Października 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 704 600,00  

   
Budowa dróg w rejonie ul. Daliowej, ul. Modrakowej i 
ul. Lawendowej wraz z infrastrukturą w Środzie 
Wielkopolskiej 

83 000,00 dokumentacja projektowa 

   Nakładki asfaltowe w mieście i gminie 657 000,00 
wykonanie koeljnych nakładek 
asfaltowych na drogach i 
projektów drogowych 

   
Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uzytkowników 
ruchu na drodze gminnej nr 555562P ul. Kwiatowa w 
Brodowie 

160 000,00 wyniesienie i oświetlenie przejścia 
dla pieszych 

   Przebudowa drogi gminnej nr 555553P Żabikowo - 
Słupia Wielka -137 000,00 zadanie zrealizowane 

   Rozbudowa ścieżki pieszo-rowerowej łączącej Brodowo i 
ŚrodęWielkopolską -53 700,00 zadanie zrealizowane 

   Standardy dostępności dla miasta Środa Wielkopolska w 
zakresie ciągów pieszych -4 700,00 zadanie zrealizowane 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -90 100,00  
 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

21 156,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -21 156,00 

Przeniesienie środków na dotację 
dla OSP na montaż i przeniesienie 
systemu alarmowania 

 75416  Straż gminna (miejska) -90 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -90 100,00 

Rozbudowa monitoringu 
miejskiego 

801   Oświata i wychowanie 182 116,30  
 80101  Szkoły podstawowe 182 116,30  
  4270 Zakup usług remontowych 47 000,00 remont przepompowni ścieków na 

terenie SP Słupia Wielka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A04B6AF9-A122-438B-AF94-7322028A9C51. Podpisany Strona 1



  4421 Podróże służbowe zagraniczne 116,30 Erasmus+ 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 000,00 
   Modernizacja budynków Szkoły Podstawowej w Słupii 

Wielkiej 135 000,00 
wymiana kotła gazowego w 
budynku szkoły 

852   Pomoc społeczna 95,55 
 85295  Pozostała działalność 95,55 
  3110 Świadczenia społeczne 93,67 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1,88 

Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 - 
dodatek gazowy 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -510 927,30  
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód -515 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -515 000,00  
   Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Wysockiego i 

ul. Traugutta w Środzie Wielkopolskiej 40 000,00 dokumentacja projektowa 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Chełmońskiego, ul. 
Żniwnej i ul. Złotej w Środzie Wielkopolskiej -550 000,00 inwestycja w trakcie realizacji  

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Jażdżewskiego i ul. 
Kapuścińskiego do Ronda Regana w Środzie 
Wielkopolskiej 

-5 000,00 zadanie zrealizowane 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 4 072,70 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 072,70 

środki z odsetek na rachunku 
bankowym 

 90013  Schroniska dla zwierząt 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 

Przeniesienie środków z UM do 
ZGK na sterylizację zwierząt 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000,00  
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 358,41  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 358,41 Fundusz sołecki 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -4 000,00  
   Modernizacja budynku Ośrodka Kultury w Środzie 

Wielkopolskiej -82 000,00 zadanie zrealizowane 

   
Poprawa efektywności energetycznej budynku Ośrodka 
Kultury im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Środzie 
Wielkopolskiej 

20 000,00 opłata za pozytywne rozpatrzenie 
wniosku o dofinansowanie 

   Wzmocnienie efektywności energetycznej obiektów 
lokalnej aktywności społecznej 58 000,00 nowe zadanie w związku z 

otrzymanym dofinansowaniem 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 6 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 

opracowanei planu ochrony 
zabytków na wypadek konfliktu 
zbrojnego i sytuacji kryzysowaych 
dla wodociągowej wieży ciśnień 

 92195  Pozostała działalność -7 358,41 
  4300 Zakup usług pozostałych -7 358,41 Fundusz sołecki 

926   Kultura fizyczna 383 520,00  
 92601  Obiekty sportowe 383 520,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 383 520,00  
   Budowa zadaszonego lodowiska przy ul. Sportowej w 

Środzie Wielkopolskiej - środki własne 63 800,00 zwiększenie środkó własnych na 
inwestycji 

   Doposażenie parków Street Workout w mieście Środa 
Wielkopolska -17 280,00 oferta niższa niż zaplanowane 

środki 
   Modernizacja sali gimnastycznej przy ul Sportowej w 

Środzie Wielkopolskiej 237 000,00 

   Modernizacja sali gimnastycznej przy ul Sportowej w 
Środzie Wielkopolskiej - środki MSiT 100 000,00 

Nowe zadanie współfinansowane 
ze środków Ministarstwa Sportu i 
Turystyki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A04B6AF9-A122-438B-AF94-7322028A9C51. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/160/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - DOCHODY - zmiany
	Załącznik 2 - WYDATKI - zmiany
	Załącznik 3 - Wydatki majątkowe - zmiany
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2025 - zmiany
	Załącznik 7 - Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - zmiany
	Uzasadnienie


